
 

 

PORTARIA ACAD 03/2023 

 

Dispõe sobre a nomeação da 

Coordenadora do curso de 

Ciências Contábeis – Presencial 

da Faculdade Campos Elíseos. 

 

Na qualidade de Diretor Acadêmico do Instituto de Ensino Médio e Superior François 

Marie Arouet, Faculdade Campos Elíseos – FCE, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE 

Art. 1º – Nomear para os fins previstos de assegurar a qualidade do ensino, em que o 

Ministério da Educação estabeleceu como referenciais para que as instituições possam se 

guiar   foi criada a Equipe Multidisciplinar, que desenvolve o projeto e efetua os demais 

processos no desenvolvimento e execução dos cursos; 

At.2º - Equipe Disciplinar é composta pelos seguintes membros: 

 

1. Responsável pela Gestão da Educação a Distância – Anderson Luiz Venâncio 

2. Responsável pela Secretaria Geral – Sonia Maria Grotto Vieira 

3. Responsável pela Coordenação Pedagógica – Lúcia Matias da Silva 

4. Responsável pela Coord. de Curso de Pós-Graduação – Cláudia Regina Esteves 

5. Responsável pela área de Recenseamento Institucional – RI - Márcia da Cunha Costa 

Pereira 

6. Responsável pela Tecnologia de Informação – Marcos Codo Marques 

7. Responsável pelo apoio ao Discente – Fabiana Santos 

8. Responsável pela Biblioteca – Edilson Alves de Oliveira 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor no ato da sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias. 

 

 

São Paulo, 6 de fevereiro de 2023. 

 

 

PAULO MALVÉSTIO MANTOVAN 

Diretor – Acadêmico 


